



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Quarta-feira • 7 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2112

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- **Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços, para o fornecimento de insumos, equipamentos e EPIS destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, conforme a necessidade da secretaria de saúde do município de Pedrão-Ba.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 008/2021 Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços, para o fornecimento de insumos, equipamentos e EPIS destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, conforme a necessidade da secretaria de saúde do município de Pedrão-Ba.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 009/2021 Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços, para o fornecimento de insumos, equipamentos e EPIS destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, conforme a necessidade da secretaria de saúde do município de Pedrão-Ba.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 010/2021 Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços, para o fornecimento de insumos, equipamentos e EPIS destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, conforme a necessidade da secretaria de saúde do município de Pedrão-Ba.

Licitações



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

O Prefeito do Município de Pedraão – Ba no uso de suas atribuições torna público para conhecimento dos interessados o aviso de homologação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 – **BB nº 853114**, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA.** Empresa vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04: **GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.528.482/0001-45.** Valor do lote 01 R\$: 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais). Valor do lote 02 R\$: 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais). Valor do lote 03 R\$: 23.000,00 (Vinte e três mil reais). Valor do lote 04 R\$: 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais). **Empresa vencedora do lote 05: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 11.308.834/0001-85.** Valor do lote 05 R\$: 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais). **Empresa vencedora do lote 06: MMH MATERIAL MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 29.297.237/0001-68.** Valor do lote 06 R\$: 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Maiores informações Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com. Pedraão-Ba, 03 de fevereiro de 2021. **Sosthenes Serravale Campos** – Prefeito.

Atas**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 001/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA. Empresa vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.528.482/0001-45. Valor do lote 01 R\$: 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais). Valor do lote 02 R\$: 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais). Valor do lote 03 R\$: 23.000,00 (Vinte e três mil reais). Valor do lote 04 R\$: 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 04 de fevereiro de 2021.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Avental hospitalar descartável, tipo cirúrgico, material polipropileno, tamanho único, gramatura mínima de 50 G/CM2, característica adicional manga longa, punho elástico, esterilidade uso único, pacote com 10	Pacote	500	POLARFIX	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
2	Avental Cirúrgico SMS Esteril. Impermeável Standard 40gm² Tamanho P	und.	150	BELIFE	R\$ 14,76	R\$ 2.214,00
3	Capuz de uso hospitalar para proteção	und.	50	MEDLINE	R\$ 6,10	R\$ 305,00
4	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto	Und.	2500	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
5	Cateter para oxigênio tipo óculos infantil	und.	2500	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
6	Lençol de papel descartável 70cm x 50m 100% Celulose Cx c/ 10 Rolos	Pacote	70	MAXX PAPEL	R\$ 9,20	R\$ 644,00
7	Luva Procedimento G com 100	Caixa	400	MEDIX	R\$ 116,00	R\$ 46.400,00
8	Luva Procedimento M com 100	Caixa	400	MEDIX	R\$ 116,00	R\$ 46.400,00
9	Luva Procedimento P com 100	Caixa	300	MEDIX	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00
10	Macacão com capuz, elástico no punho, capuz e tornozelos, material 100% polietileno abertura frontal fechamento zipper	und.	300	VITORIA MARTINS	R\$ 25,65	R\$ 7.695,00
11	Mascara antialérgica descartável tripla com elástico aplicação em cirurgia com 50	Caixa	350	BELIFE	R\$ 23,50	R\$ 8.225,00
12	Mascara descartável PFF2 (Eq. N95)	und.	1500	BELIFE	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
13	Pro pe: modelo com elástico, sem cor, em TNT, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional hipoalérgica, atóxica, inodora, unissex pacote com 50 UND	Pacote	100	BIOTECH	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00



14	Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, sem cor, gramatura mínima cerca de 30 G/M2, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Pacote com 100 unidades.	Pacote	250	BIOTECH	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
15	Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, sem cor, gramatura mínima cerca de 30 G/M2, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Pacote com 50 unidades.	Pacote	100	BIOTECH	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
16	Tubo de silicone referencia 203 – 15 cm	und.	20	LEMGRUBER	R\$ 70,85	R\$ 1.417,00
CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS						R\$ 195.000,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Ambu. Silicone Adulto (Sistema de tremineração completo)	und.	10	MISSOURI	R\$ 206,54	R\$ 2.065,40
2	Ambu. Silicone Infantil (Sistema de tremineração completo)	und.	10	MISSOURI	R\$ 206,54	R\$ 2.065,40
3	Frasco Umidificador para oxigênio 250ml com ext mascara rosca de metal	und.	100	PROTEC	R\$ 26,37	R\$ 2.637,00
4	Kit Mascara Venturi adulto	und.	15	ROMED	R\$ 36,26	R\$ 543,90
5	Kit Mascara Venturi infantil	und.	15	ROMED	R\$ 36,26	R\$ 543,90
6	Laringoscópio	und.	5	MIKATOS	R\$ 668,28	R\$ 3.341,40
7	Mascara de Oxigênio de Alta Concentração Adulto	und.	20	JG MORIYA	R\$ 18,26	R\$ 365,20
8	Mascara de Oxigênio de Alta Concentração Pediátrico	und.	20	JG MORIYA	R\$ 18,26	R\$ 365,20
9	Mascara Laringea de Silicone 2.5	und.	30	COMPER	R\$ 48,40	R\$ 1.452,00
10	Mascara Laringea de Silicone 4.0	und.	30	COMPER	R\$ 48,40	R\$ 1.452,00
11	Mascara Laringea de Silicone 5.0	und.	30	COMPER	R\$ 48,40	R\$ 1.452,00
12	Oxímetro de pulso de dedo	und.	10	ETERNAL IMPORT	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
13	Termômetro Digital de testa MC 720	und.	10	AQUIRA	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
14	Torpedo para Oxigênio medicinal capacidade 5 litros por m3	und.	5	DBC OXIGENIO	R\$ 1.075,92	R\$ 5.379,60
15	Torpedo para Oxigênio medicinal capacidade 50 litros por m3	und.	4	DBC OXIGENIO	R\$ 1.095,60	R\$ 4.382,40
16	Valvula reguladora com fluxometro para cilindro	und.	12	UNITEC	R\$ 255,80	R\$ 3.069,60
17	Óculos de protecao individual transparente	und.	150	SUPERMEDY	R\$ 7,04	R\$ 1.056,00
18	Protetor Facial material acrílico incolor 250mm coroa plástico polieilteno	und.	200	CRISTAL	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
19	Capa de chuva confeccionada em polipropileno, com capuz e mangas compridas, sem abertura frontal, com tamanho único.	und.	100	VIVAPLAS	R\$ 5,89	R\$ 589,00



20	Saco para coleta de cadáver , impermeável à prova de vazamento e selado.	und.	200	FBS	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00
QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 43.900,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Dispenser saboneteira para álcool gel	und	100	NOBRE CITY	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
2	Dispenser saboneteira para sabonete líquido	und	100	NOBRE CITY	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
3	Dispenser para Papel Toalha Interfolha 2 Ou 3 Dobras Trilha. Características do dispensador Dimensões (alt.xlarg.x prof.): 320 mm x 250mm x 130mm Material: Plástico Polipropileno e Composto Aditivado. Cor: Branco. Abertura: Sistema com chave (acompanha o produto). Acompanha para instalação: 01 Jogo de bucha e parafuso.	und	100	PREMISSE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
4	Luva Borracha Amarela	und	2000	VOLK	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
5	Luva Borracha Azul	und	2000	VOLK	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
6	BOTA DE SEGURANÇA numero 35- cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, - impermeável, facilmente lavável - hidrorrepelente, resistente a óleo, durável e resistente- aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 38,50	R\$ 385,00
7	BOTA DE SEGURANÇA NUMERO 36 - cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, - impermeável, facilmente lavável - hidrorrepelente, resistente a óleo, durável e resistente- aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 46,30	R\$ 463,00
8	BOTA DE SEGURANÇA NUMERO 37 - cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, - impermeável, facilmente lavável - hidrorrepelente, resistente a óleo, durável e resistente- aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 46,30	R\$ 463,00
9	BOTA DE SEGURANÇA NUMERO 38 - cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, -impermeável, facilmente lavável - hidrorrepelente, resistente a óleo, durável e resistente- aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 46,30	R\$ 463,00



10	BOTA DE SEGURANÇA NÚMERO 39 cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, - impermeável, facilmente lavável - hidrórepelente, resistente a óleo, durável e resistente - aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 46,30	R\$ 463,00
11	BOTA DE SEGURANÇA NUMERO 40 - cano curto solado antiderrapante , acompanha palmilha muito confortável, possui bactericida, - impermeável, facilmente lavável - hidrórepelente, resistente a óleo, durável e resistente - aprovado pelo ministério do trabalho	und	10	BOMPEL	R\$ 46,30	R\$ 463,00
VINTE E TRÊS MIL REAIS						R\$ 23.000,00

LOTE 04

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Álcool Etílico 70% 1 Litro	Litro	2000	MEYOR'S	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
2	Álcool Gel 70% 5 Litro	Galão	500	MEYOR'S	R\$ 29,40	R\$ 14.700,00
VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 24.800,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA. Empresa vencedora dos lotes 05: **VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 11.308.834/0001-85.** Valor do lote 05 R\$: 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. **ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41.** DATA DA ASSINATURA DA ATA: 04 de fevereiro de 2021.

ITEM	MARCA	UND	QTD	V.UNT	V.GLOBAL
<p>TESTE RÁPIDO COVID-19 FABRICANTE: VIDA BIOTECNOLOGIA MARCA: VIDA REGISTRO ANVISA: 80785070088 CLASSE DE RISCO: III Apresentação: Kits com 25 unidades COVID-19 IgG e IgM RÁPIDO é um teste imunocromatográfico para a detecção qualitativa de anticorpos IgG e IgM com linhas distintas contra a síndrome respiratória aguda grave do coronavírus 2 (SARSCoV- 2) em amostras de soro, plasma, sangue total humano, Edta ou Heparina. Somente para diagnóstico de uso in vitro COVID-19 IgG/IgM RÁPIDO é um teste imunocromatográfico que detecta separadamente anticorpos das classes IgG e IgM para o COVID-19 IgG/IgM, resultado do teste no período de 15 a 20 minutos. Validade do Kit 12 meses.</p>	VIDA COVID-19 IgG/IgM	UND	1000	17,80	17.800,00

Valor global R\$: 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais)



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA. Empresa vencedora do lote06: **MMH MATERIAL MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 29.297.237/0001-68. Valor do lote 06 R\$: 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais).** Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 04 de fevereiro de 2021.

ITEM	UND	QTD	V.UNT	V.GLOBAL
ATOMIZADOR COSTAL motorizado Motor: Monocilíndrico, 2T, refrigerado a ar, a gasolina, Cilindrada: 42,7cc, Capacidade tq. gasolina: 1L, Capacidade tq. químico: 14L Vazão max. do produto químico: 2,3L/min. / 6Kg/min. Alcance max.: 12m Peso aprox. seco: 10,5Kg Acompanha o equip.: Kit para aplicação de pó, kit de ferramentas	UND	01	2.950,00	5.900,00

Valor global R\$: 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)